Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного

вида № 7 города Крымска

муниципального образования

Крымский район

ПРИКАЗ

от 28.08.2020 г.                                                                                   № 89 - од

О работе Консультационного центра

в МБДОУ детском саду №7 города Крымска

на 2020-2021 год

С целью создания оптимальных условий обучения, развития,

социализации и адаптации подрастающего поколения посредством психолого

– педагогического сопровождения, обеспечения всестороннего развития,

воспитания и обучения детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет, не охваченных

дошкольным образованием, выравнивания их стартовых возможностей при

поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в

дошкольное образовательное учреждение, оказания профессиональной

помощи родителям (законным представителям) в вопросах развития детей с

учетом их возрастных особенностей.

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы Консультационного центра на 2020-2021 год

(Приложение № 1).

2. Утвердить положение Консультационного центра (Приложение № 2).

3. Утвердить график работы Консультационного центра на 2020-2021 год

(Приложение № 3).

4. Для оказания психолого – педагогической помощи родителям (законным

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить

следующий состав педагогических работников Консультационного центра:

- Мамалыга Юлия Федоровна, старший воспитатель;

- Аржукова Ирина Сергеевна, учитель - логопед;

- Рябчун Ольга Викторовна, учитель - логопед;

- Мастерова Елена Александровна, учитель - логопед;

- Рекова Людмила Борисовна, учитель - дефектолог;

- Селиванова Оксана Владимировна, педагог - психолог;

- Муратова Альбина Рустамовна, музыкальный руководитель;

- Онищенко Людмила Владимировна, инструктор по физической культуре.

5.Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление

взаимодействия с родителями (законными представителями) в форме:

консультирования по вопросам социализации, речевого и
интеллектуального развития и обучения детей в соответствии с их
возрастными особенностями;
- проведение мастер -  классов, игр, упражнений, игровых тренингов с
родителями (законными представителями).
6. Старшему воспитателю вменить в обязанность:
- общую координацию деятельности Консультационного центра;
- разработать функциональные обязанности специалистов;
- разработать график работы Консультационного центра.
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий МБДОУ детским садом № 7
5"' \

Щ. Долганова

' * Щ - 1  •

Лист ознакомления: приказ № /У-СЦ ' от 28.08.2020 год

Ф.И.О. Подпись Дата
Мамалыга Ю.Ф. J / .  Г Г  .
Муратова А.Р.
Аржукова И. С. Г <М. 1?. Г.
Рекова Л.Б. Я&.о8 .z o 2q^ .
Рябчун О.В.
Мастерова Е. А.
Селиванова О.В. / /  JC-JU; e-
Онищенко Л.В. , / / .  ■ /. M .  0 $  <20,UP.

	4c3587db08aefaa9c1ee97ebc3057a4f11af916e3bd55c0954c79b63a81c0d63.pdf
	b22c32004e9ef2447add589382e4a6d59ec8199d46c7437f8821ac20e35b288b.pdf